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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47798 ObligatoriaANATOMÍA GENERAL Y OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47797 ObligatoriaBIOQUÍMICA DE LA VISIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47797 ObligatoriaBIOQUÍMICA DE LA VISIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47795 ObligatoriaFÍSICA APLICADA A LA ÓPTICA Y OPTOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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47802 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA OPTOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47796 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS PARA ÓPTICA Y OPTOMETRÍA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47803 ObligatoriaFISIOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47805 ObligatoriaHABILIDADES DE COMUNICACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD
(EVALUACIÓN)

Prueba oral 20/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47804 ObligatoriaNEUROFISIOLOGÍA Y PERCEPCIÓN VISUAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47808 ObligatoriaÓPTICA FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47806 ObligatoriaÓPTICA INSTRUMENTAL Y FISIOLÓGICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47815 ObligatoriaADAPTACIÓN DE LENTES OFTÁLMICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47811 ObligatoriaBIOESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47818 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE PATOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47812 ObligatoriaINSTRUMENTOS OPTOMÉTRICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47814 ObligatoriaLENTES DE CONTACTO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47799 ObligatoriaBIOLOGÍA GENÉTICA E HISTOLOGÍA APLICADA AL SISTEMA
VISUAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47800 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LOS MATERIALES ÓPTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47802 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA OPTOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47802 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA OPTOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47801 ObligatoriaÓPTICA GEOMÉTRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47801 ObligatoriaÓPTICA GEOMÉTRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47809 ObligatoriaCOMPETENCIAS EXPLORACIÓN OPTOMÉTRICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47809 ObligatoriaCOMPETENCIAS EXPLORACIÓN OPTOMÉTRICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47810 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA FISIOPATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47804 ObligatoriaNEUROFISIOLOGÍA Y PERCEPCIÓN VISUAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47808 ObligatoriaÓPTICA FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47807 ObligatoriaÓPTICA OFTÁLMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47816 ObligatoriaCLÍNICA DE LAS LENTES DE CONTACTO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47816 ObligatoriaCLÍNICA DE LAS LENTES DE CONTACTO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47813 ObligatoriaCOMPETENCIAS EXPLORACIÓN OPTOMÉTRICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2023 17:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47819 ObligatoriaFARMACOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2023 16:00-19:00

NO DEFINIDA 3

47819 ObligatoriaFARMACOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2023 16:00-19:00

NO DEFINIDA 3

47818 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE PATOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47817 ObligatoriaOPTOMETRÍA DE LA VISIÓN BINOCULAR Y TERAPIA VISUAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47798 ObligatoriaANATOMÍA GENERAL Y OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47795 ObligatoriaFÍSICA APLICADA A LA ÓPTICA Y OPTOMETRÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47796 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS PARA ÓPTICA Y OPTOMETRÍA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/02/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47803 ObligatoriaFISIOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba oral 31/01/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47805 ObligatoriaHABILIDADES DE COMUNICACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/02/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47806 ObligatoriaÓPTICA INSTRUMENTAL Y FISIOLÓGICA (EVALUACIÓN) Prueba oral 06/02/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47815 ObligatoriaADAPTACIÓN DE LENTES OFTÁLMICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47811 ObligatoriaBIOESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47812 ObligatoriaINSTRUMENTOS OPTOMÉTRICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47814 ObligatoriaLENTES DE CONTACTO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47799 ObligatoriaBIOLOGÍA GENÉTICA E HISTOLOGÍA APLICADA AL SISTEMA
VISUAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47800 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LOS MATERIALES ÓPTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47810 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA FISIOPATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47804 ObligatoriaNEUROFISIOLOGÍA Y PERCEPCIÓN VISUAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47808 ObligatoriaÓPTICA FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2023 16:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47807 ObligatoriaÓPTICA OFTÁLMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47813 ObligatoriaCOMPETENCIAS EXPLORACIÓN OPTOMÉTRICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2023 17:00-20:00

NO DEFINIDA 3

47818 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE PATOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

47817 ObligatoriaOPTOMETRÍA DE LA VISIÓN BINOCULAR Y TERAPIA VISUAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/06/2023 09:00-13:00

NO DEFINIDA 3

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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